



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Itapitanga

1

Quinta-feira • 24 de Setembro de 2020 • Ano VIII • Nº 1934

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itapitanga publica:

- **Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial Nº 017/2020** – Objeto: Futura Contratação de Empresa para fornecimento de cestas básicas para atender as famílias carentes cadastradas nos programas sociais e em situação de Vulnerabilidade Social em Decorrência do Covid-19.



**Na Imprensa Oficial
todo mundo vê.**

MODERNIDADE
ECONOMIA
TRANSPARÊNCIA

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

Licitações



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

Pelo presente instrumento, o município de Itapitanga-Ba, **ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS**, localizada na Praça Dois Poderes nº. 06 - Centro, CEP 45.645-000, Departamento de Licitação, Itapitanga - Bahia, neste ato representada pelo Pregoeiro Oficial, Sr. Clebson Santos Moreira, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.506/2017 de 04 de Janeiro 2017 e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação da proposta apresentada no **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020**, do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL**, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, a empresa abaixo citada, doravante denominada **Fornecedora**, firma a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a **FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES CADASTRADAS NOS PROGRAMAS SOCIAIS E EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL EM DECORRÊNCIA DO COVID-19.**

DO PREÇO

Os preços estão registrados nos termos da proposta vencedora do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020**, conforme tabela abaixo:

NOME DA EMPRESA: M DA CONCEIÇÃO SOUZA DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.996.920/0001-70, localizada na Avenida Itapitanga, nº 35, Centro – Coaraci-Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	C.MARCA	P. UNIT	P. TOTAL
001	Açúcar , cristalizado, branco alvo, tipo 1, em embalagem plástica transparente contendo 01kg em polietileno, transparente, com identificação do produto.	Kg	04	PADIM	R\$ 2,70	R\$ 10,80
002	Café , em pó, torrado moído, selo da ABIC, acondicionado em pacote do tipo laminado, com 250g do produto, devendo constar todos os dados de identificação.	Pct	04	SAÚDE	R\$ 3,40	R\$ 13,60
	Carne , bovina, charqueada, curada e seca, ponta de			FRISUL	R\$ 36,00	R\$ 36,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 1



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

003	agulha, cortada e embalada em saco plástico transparente contendo 01kg, com identificação do produto, em conformidade com o Ministério da Agricultura.	Kg	01			
004	Linguiça , tipo calabresa, defumada, cozida, composta por carne suína e carne de frango, acondicionada em embalagem plástica, contendo identificação do produto.	Kg	01	SADIA	R\$ 20,00	R\$ 20,00
005	Arroz , parboilizado tipo 1, classe longo fino, embalagem com 01 kg, com identificação do produto.	Kg	05	CAÇAROLA	R\$ 5,80	R\$ 29,00
006	Fubá , de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, em pacote com 500g, embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxica, com identificação do produto.	Pct	04	PADIM	R\$ 1,70	R\$ 6,80
007	Feijão , carioquinha, tipo 1, livre de sujidades, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e íntegros, embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxica, com identificação do produto contendo 1 kg.	Kg	02	PADIM	R\$ 7,00	R\$ 14,00
008	Farinha , de milho, flocada, sem sal, em pacote com 500g, embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxica, com identificação do produto.	Pct	04	INCAMILHO	R\$ 1,70	R\$ 6,80
009	Farinha , de mandioca, torrada, grupo seca, tipo 1, embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxica, com identificação do produto,	Kg	02	PADIM	R\$ 4,50	R\$ 9,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 2



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

	contendo 1kg.					
010	Leite em pó , integral, com teor de lipídio mínimo de 26%, fonte de vitaminas C, D e A, e rico em cálcio, em pacote com 200g, embalagem laminada com identificação do produto.	Pct	01	BIG LEITE	R\$ 4,80	R\$ 4,80
011	Macarrão , tipo espaguete, massa alimentícia de sêmola, em pacote com 500g, embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxica, com identificação do produto.	Pct	03	LIANE	R\$ 2,90	R\$ 8,70
012	Biscoito doce , tradicional, rico em vitaminas e cálcio, sabor leite, em pacote com dupla proteção, contendo 400gr e identificação do produto.	Pct	01	MARILAN	R\$ 4,10	R\$ 4,10
013	Biscoito água e sal , do tipo cream cracker tradicional, em pacote com dupla proteção contendo 400gr e identificação do produto.	Pct	02	VITARELLA	R\$ 3,00	R\$ 6,00
014	Óleo , de Soja, refinado, em garrafa plástica, rico em vitamina, livre de gordura trans, sem colesterol, embalagem de 900 ml, de polietileno tereftalato (PET), com todos os dados de identificação do produto.	Unid	02	SOYA	R\$ 7,40	R\$ 14,80
015	Papel Higiénico pacote c/ 4 rolo, alta qualidade, cor branca, grau de alvura 85%, gofrado em alto relevo, microtexturado aerada de alta absorção, picotado, rolo com 30 mtsx10 cm.	Pc	01	PERSONAL	R\$ 4,00	R\$ 4,00
016	Álcool gel , etílico hidratado 70° INPM, em embalagem, contendo 500ml, embalagem contendo com identificação	Unid	02	START	R\$ 8,00	R\$ 16,00

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 3



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

	do produto					
017	Sabonete, em barra, 90g, pacote com 01 unidade.	Unid	04	PALMOLIVE	R\$ 1,20	R\$ 4,80
018	Sabão em pó, embalagem (caixa/pacote) de 200g.	Pc	01	OMO	R\$ 2,50	R\$ 2,50
019	Pasta dental, em creme uso adulto e infantil, sem aroma, pesando 90g, embalado em caixa papel cartão, embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número de lote.	Unid	01	COLGATE	R\$ 2,50	R\$ 2,50
020	Água sanitária, à base de cloro, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarela-erverdeada, frasco de 1 litro.	Lts.	02	TEIÚ	R\$ 2,00	R\$ 4,00
021	Desinfetante, aspecto físico liquido, aplicação: desinfetante e germicida, composição aromática frasco de 02 litros.	Lts.	01	TEIÚ	R\$ 5,80	R\$ 5,80
022	Sabão em barra, de glicerina, 200g, embalado em saco plástico EB 56/54 da ABNT, com 02 unidades.	Pc	01	MINUANO	R\$ 2,00	R\$ 4,00
Total de Cestas: 650						

DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Os beneficiários desta Ata deverão solicitar ao órgão gerenciador da mesma, por meio do Pregoeiro Oficial, nos termos do Decreto Municipal nº 1.506/2017 de 04/01/2017 e demais legislações vigentes, autorização para fornecimento dos produtos para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da comunicação.

O Município de Itapitanga não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

DA VALIDADE

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 4



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

O prazo de validade deste Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura da ata.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Fica designado que a Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá ao Pregoeiro Oficial do Município.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor.

Itapitanga - Bahia, 23 de setembro de 2020.

Clebson Santos Moreira
Pregoeiro Oficial

M DA CONCEIÇÃO SOUZA DOS SANTOS - ME
Maria da Conceição Souza dos Santos
Proprietária

Praça Dois Poderes, 06 – Centro – 45645-000 – Itapitanga – Bahia
CNPJ N.º 14.147.482/0001-11 – Fone/Fax: 73 3246-2445

ATA DE REGISTRO DE PREÇO FL. 5